Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício N.º 287/2024

  Sanharó, 18 de outubro de 2024

À Polícia Civil

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 17 de outubro de

2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso

069/2024, de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, à Polícia Civil e à Polícia

Militar da 8.ª CIPM pela bem-sucedida operação realizada no Bairro Padre Noval, que

resultou na apreensão de drogas, armas e munições.

Esta homenagem reconhece o trabalho eficiente e o comprometimento das forças de

segurança na proteção da comunidade. A operação foi fundamental para o combate à

criminalidade local, promovendo maior segurança e tranquilidade aos moradores. A ação

integrada entre as polícias demonstra a importância da atuação coordenada no

enfrentamento de atividades ilícitas e reflete o empenho dessas instituições em garantir a

ordem pública e a paz social no município.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício N.º 287/2024

  Sanharó, 18 de outubro de 2024

À Polícia Militar da 8.ª CIPM

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 17 de outubro de

2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso

069/2024, de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, à Polícia Civil e à Polícia

Militar da 8.ª CIPM pela bem-sucedida operação realizada no Bairro Padre Noval, que

resultou na apreensão de drogas, armas e munições.

Esta homenagem reconhece o trabalho eficiente e o comprometimento das forças de

segurança na proteção da comunidade. A operação foi fundamental para o combate à

criminalidade local, promovendo maior segurança e tranquilidade aos moradores. A ação

integrada entre as polícias demonstra a importância da atuação coordenada no

enfrentamento de atividades ilícitas e reflete o empenho dessas instituições em garantir a

ordem pública e a paz social no município.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/